



METAL XXV Międzynarodowe Targi Technologii dla Odlewnictwa METAL 24-25.09.2024

DZIEŃ 1. (WTOREK): 24 WRZEŚNIA 2024: 24 września 2024 (wtorek)

Godziny otwarcia ekspozycji: 09:00 - 17:00

09:00 - 17:00		godziny otwarcia targów dla publiczności
10:00 - 12:00	hala E, sala E2	Obrady Komisji Konkursowej o medale, wyróżnienia i nagrody Targów Kielce
10:30 - 10:55	Speech Arena	Uroczystość otwarcia targów
11:00 - 13:00	Speech Arena	Seminarium Foundry Goes Green - część 1. - w programie m.in.: Tytuł prelekcji: Foundry goes green z Abas ERP: wdrożenie systemu odpowiedzi na wyzwania krajowych odlewni. Prelegenci: Andrzej Ładysz i Adrian Jonczyk, ABAS Business Solutions Poland Sp. z o.o. Tytuł prelekcji: Elektryfikacja przemysłu. Wyzwania stawiane w XXI wieku i korzyści z nich płynące. Prelegent: Michał Karol Kozak, KANTHAL Tytuł prelekcji: Obróbka cieplna. Poszerzenie możliwości technologicznych hartowania i lutowania indukcyjnego dzięki zastosowaniu generatora o szerokim zakresie częstotliwości. Prelegenci: dr inż. Krzysztof Konopka - Prezes ELKON Sp. z o.o., Politechnika Śląska - Wydział Elektryczny i dr inż. Zdzisław Konopka - Wiceprezes ELKON Sp. z o.o. Tytuł prelekcji: Zmniejszenie śladu CO2 odlewów wysokociśnieniowych dzięki innowacyjnym urządzeniom peryferyjnym. Prelegent: Dr Andreas Mertz, Kierownik ds. rozwoju w FONDAREX Europe - wstęp jest bezpłatny, ale wymagana jest rejestracja uczestników na stronie targów METAL https://www.targikielce.pl/metal/wydarzenia-towarzysze/seminarium-foundry-goes-green/zglos-udzial-w-seminarium
12:15 - 13:45		Posiedzenie Komisji Odlewnictwa Polskiej Akademii Nauk oddziału katowickiego - połączone z wręczeniem nagród i wyróżnień w Konkursie PAN im. prof. W. Sakwy za najlepszą pracę dyplomową magisterską z zakresu odlewnictwa

14:30 - 15:00	Speech Arena	GALA - uroczystość wręczenia nagród targowych za najlepsze produkty prezentowane podczas targów - wstęp wolny (a po zakończeniu poczęstunek z lampką wina)
17:00 - 19:00	hala E	Hale wystawiennicze dostępne dla wystawców - możliwość organizacji przez Wystawców na stoiskach przyjęcia dla swoich gości w halach targowych
19:00 - 23:59	Centrum Kongresowe Targów Kielce	Bankiet targów METAL, HEAT TREATMENT, ALUMINIUM & NONFERMET, Recykling i Control-tech - wstęp z zaproszeniami

DZIEŃ 2 (ŚRODA): 25 WRZEŚNIA 2024: 25 września 2024 (środa)

Godziny otwarcia ekspozycji: 09:00 - 17:00

09:00 - 17:00

godziny otwarcia targów dla publiczności

Seminarium

Foundry Goes Green cz. 2 - w programie m.in.:

Tytuł prelekcji:

Najnowsze rozwiązania z zakresu sztucznej inteligencji w branży odlewniczej. System Smart Quality dla żeliwa oraz dla ciśnieniówki służący do optymalizacji procesów produkcyjnych z wykorzystaniem sztucznej inteligencji.

Prelegent: Paweł Malinowski, Chief Executive Officer, Smart Foundry Sp. z o.o.

Tytuł prelekcji:

Możliwości inwestycyjne - Specjalna Strefa Ekonomiczna STARACHOWICE S.A.

Prelegenci: Aleksandra Woźniak-Czaplarska - Zastępca Dyrektora Biura Zarządzania Obszarem i Obsługi Inwestora, Monika Zielińska - Sp. ds. administracji.

Podczas prelekcji zostaną przedstawione kluczowe informacje na temat Polskiej Strefy Inwestycji oraz możliwości inwestycyjnych w obszarze zarządzanym przez Spółkę SSE Starachowice.

Prestawiciele strefy omówią procedury uzyskiwania decyzji o wsparciu, które uprawniają inwestorów do korzystania ze zwolnień podatkowych. Prezentacja obejmie również ofertę terenów inwestycyjnych Kieleckiego Parku Przemysłowego, w tym nowoczesnych hal produkcyjnych i magazynowych oraz obszarów przygotowanych pod nowe inwestycje.

Tytuł prelekcji:

Oferta Funduszy Europejskich dla Przedsiębiorców

Prelegent: Anna Koszykowska, Specjalista do spraw Funduszy Europejskich, Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego
Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich jest częścią projektu realizowanego przez Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej w ramach którego udziela bezpłatnych informacji wszystkim zainteresowanym w tym również przedsiębiorcom. Punkty Informacyjne świadczą usługę INNOPOINT w ramach której każdy przedsiębiorca będzie mógł uzyskać bezpłatne informacje oraz późniejsze bezpłatne doradztwo. Doradztwo proponowane jest każdemu przedsiębiorcy który ma ciekawy, innowacyjny pomysł i chciałby go zrealizować korzystając z dofinansowania w ramach Funduszy Europejskich na lata 2021-2027 a zwłaszcza nowego programu „Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki”.

Tytuł prelekcji:

CBAM i podatek węglowy - jak raportować mądrze i właściwie emisyjność w imporcie?

Prelegent: Anna Żurawiecka, Ekspert ds. CBAM, Green Reporting Sp. z o.o.

W dobie zastrządzających się regulacji środowiskowych, mechanizm CBAM (Carbon Border Adjustment Mechanism) oraz podatek węglowy stają się kluczowymi elementami w handlu międzynarodowym. W trakcie prezentacji omówimy, jak prawidłowo raportować emisyjność związanych z importem towarów, szczególnie w branży metalowej, stalowej oraz aluminium, która znajduje się w centrum globalnych wysiłków na rzecz redukcji emisji CO₂. Przedstawimy praktyczne wskazówki dotyczące efektywnego zarządzania procesem raportowania oraz strategię minimalizacji ryzyka i kosztów związanych z nowymi regulacjami. Naszym celem jest pokazanie, jak mądrze adaptować się do zmian i jednocześnie korzystać z okazji, jakie niesie ze sobą transformacja w kierunku zrównoważonej gospodarki.

wstęp jest bezpłatny, ale wymagana jest rejestracja uczestników na stronie targów METAL

<https://www.targikielce.pl/metal/wydarzenia-towarzyszace/seminarium-foundry-goes-green/zglos-udzial-w-seminarium>

14:30 - 15:00

Spotkanie nt. prezentacji polskich odlewni podczas przyszłorocznych targów MSPO 2025

zapraszamy na spotkanie w sprawie prezentacji potencjału polskiego przemysłu odlewniczego dla branży zbrojeniowej, pt.:

"Polskie odlewnictwo dla przemysłu zbrojeniowego - MSPO 2025" - hala E, kapsuła E-1 (na piętrze) -

Organizatorzy: Targi Kielce S.A., Odlewnicza Izba Gospodarcza, Stowarzyszenie Techniczne Odlewników Polskich

wstęp bezpłatny, ale wymagana jest rejestracja uczestników na stronie targów METAL:

<https://www.targikielce.pl/metal/wydarzenia-towarzyszace/polskie-odlewnictwo-dla-przemyslu-zbrojeniowego>

17:00 - 17:15

zakończenie targów